Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

sexagesima quarta lectio

SEXAGESIMA QUARTA LECTIO

SEXAGESIMAE TERTIAE LENTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.

A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Si Deus mundum creavit, eum quoque gubernat. 2) Si quis apte donandi artem facilem credat maxime erret. 3) Si tota Sicilia loqui posset, magna voce diceret te predonem esse. 4) Iustitia omnia tollitur nisi cuique licet suum habere. 5) Si quis in caelum tolleretur (tollatur) ac orbis terrarum naturam et siderum pulchritudinem perspiceret (perspiciat), hoc spectaculum insuave (sit) nisi quisquam ei esset (sit) quocum communicaret (communicet). 6) Natura frustra aurum argentumque genuisset (genuit), nisi eadem docuisset quomodo ad eorum venas perveniremus. 7) Si pacis condiciones displicant a vobis bellum suscipiatur. 8) Sordidi sunt qui ex mercatoribus mercantur quod statim vendant; nam nihil proficerent nisi admodum mentirentur. 9) Si Ulices cum sociis in Circes poculis bibisset, immundus canis vixisset. 10) Tempus me deficeret, si rencesere omnia Augusti incepta vellem. 11) Magna domus domino dedecori est, si solitudo ibi regnat. 12) Si dicam me nullas litteras tibi misisse quibus testimoniis demonstrares me falsum dixisse? 13) Si equitatus hostes secutus esset illi omnino profligati essent. 14) Si hoc enuntiatum verum non est, sequitur falsum esse. 15) Nisi Horatius sororem necavisset, gloria eius purior fulgeret.

1) Puto si hominibus vita longior esset, futurum fuisse ut multo plura discerent. 2) Si Germani in pugna iram temperarent, nullus populus iis par esset. - Inter omnes constat, si Germani in pugna iram temperarent, nullum populum iis parem futurum fuisse. 3) Nisi Alexander essem, esse Diogenes vellem. - Alexander ad suos dixit, nisi Alexander fuisset, esse Diogenem voluisse. 4) Puto, si Plato genus forense dicendi tractavisset, omnes oratores superare potuisse. 5) Pro certo habemus nisi hostes cessissent sed urbem adorti essent, nobis non de gloria sed communi salute pugnandum fuisse. 6) Inter omnes constat Syracusanos Archimedis sepulcrum ignoraturos fuisse nisi Cicero eis indicavisset. 7) Manifestum erat, nisi nostri milites eis qui obsiderentur, auxiliati essent, futurum fuisse ut illi suam salutem timerent. 8) Puto vos si velitis, contra omnes obtrectatores defensuros esse.

1) Si iniustitiam impedis, bene agis. Dubium non est quin, si iniustitiam impedias, bene agas. 2) Si homines iram coercuerint, tranquilliores vitam agebunt. Dubium non est quin, si homines iram coerceant, tranquilliores vitam acturi sint. 3) Si deus mundum creavit, etiam eum gubernat. Dubium non est quin, si Deus mundum creaverit, etiam eum gubernet. 4) Multi scire putant quid faciant, si divites ex pauperibus fiant. 5) Nemo dubitare potest quin, si homines probiores sint ac maiores honores deis tribuant, beatores sint. 6) Dubito quin, Caio Gracco similis aliquis eloquentia fuisset, si diu vixisset. 7) Nemo dubitare potest quin, si agenda sint omnia quae amici velint, haec non amicitiae sed potius coniurationes sint. 8) Hannibal tam annona coactus est ut Galliam repetivisset, nisi receptu fugae speciem timuisset. 9) Galli omnibus cladibus ita Romam devastaverunt ut, nisi optimates restitissent, plebs concessisset Veios incultum. 10) Dubium omnino non est quin, nisi aliquot Cretenses, cum pabulatum ivissent, hostium agmen progredi vidissent, rex vinci potuerit. 11) Nemo dubitare poterat quin, nisi Carthaginiensium castra extra urbem fuissent, tota multitudo territa effudisset. 12) Nescimus quae turpia facinora Catilina egisset, si rerum potitus esset.